

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea

Valoarea de deviz 132 044,74 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Отмостка тип В1-42.35m2				
1	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка тл.5см вручную)	m3	2,2700	145,692 34,500	330,720 78,315
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня тл.10см)	m3	4,2350	69,224 34,500	293,165 146,109
3	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную, к=1,25)	m2	42,3500	164,942 4,500	6 985,285 190,575
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie БР100.20.08)	m	45,3500	106,530 9,000	4 831,133 408,150
		<i>Total</i>	Lei			12 440,303

1	2	3	4	5	6	7
		Total Отмостка тип В1-42.35m2 Inclusiv salariu				12 440,303 823,149
		2. Тротуар и автостоянка - 96,5м2				
5	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (тл.0,1м)	m3	9,6500	338,879 11,100	3 270,181 107,115
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	96,5000	142,609 17,880	13 761,773 1 725,420
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Укладка бортового камня БР 100.30.15)	m	48,4300	147,449 17,700	7 140,950 857,211
		<i>Total</i>	Lei			24 172,904
		Total Тротуар и автостоянка - 96,5м2 Inclusiv salariu				24 172,904 2 689,746
		3. Ограждения Евросетка - 70,12м				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры металлических ограждений)	m3	3,6250	35,700 35,700	129,411 129,411
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a	m3	1,5370	9,301	14,295

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)			9,301	14,295
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Фундаменты под столбы ограждения из бетона В12,5)	m3	2,0880	1 167,718 132,000	2 438,195 275,616
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	17,4000	63,209 36,000	1 099,836 626,400
12	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Ограждения из оцинков. Н=1.8m, L=2.5m, d=4mm по металлическим стойкам из кв.трубы 60x60x2 - 518,52кг)	m	70,1200	383,174 39,000	26 868,160 2 734,680
		<i>Total</i>	Lei			30 549,897
		Total Ограждения Евросетка - 70,12м Inclusiv salariu				30 549,897 3 780,402
		4. Ворота с калиткой - 1/шт				
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri,	m3	0,4000	35,700 35,700	14,280 14,280

1	2	3	4	5	6	7
		drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под фундаменты опор)				
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	0,1100	9,300 9,300	1,023 1,023
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Фундаменты под столбы ограждения из бетона В7,5)	m3	0,2500	1 167,744 132,000	291,936 33,000
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Пояс поверху из бетона В12.5)	m3	0,1400	1 168,050 132,000	163,527 18,480
17	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	1,4500	63,208 36,000	91,652 52,200
18	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (арматура φ18A1)	kg	2,8500	15,349 2,369	43,745 6,753
19	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltimei pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t	t	0,1500	16 772,567 480,000	2 515,885 72,000

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Монтаж стоек из кв. труб, на сварке, доставленных секциями, на высоте до 35м, весом 6-12т включительно)				
20	СК14А	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка ворот и калитки из листовой стали и уголков - 1/1шт)	m2	10,5000	634,091 51,300	6 657,951 538,650
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска м/к)	m2	30,7000	46,414 33,000	1 424,919 1 013,100
		<i>Total</i>	Lei			11 204,918
		Total Ворот с калиткой - 1/1шт Inclusiv salariu				11 204,918 1 749,486
		5. Газон				
22	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление)	m2	275,9000	5,700 5,700	1 572,630 1 572,630
23	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засевание газонов обыкновенных)	100m2	2,7590	474,467 144,600	1 309,054 398,952
		<i>Total</i>	Lei			2 881,684
		Total Газон Inclusiv salariu				2 881,684 1 971,582

		Total	Lei		81 249,68
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %		2 478,23
		Cheltuieli de transport	10 %		6 934,77
		Total			90 662,68
		Cheltuieli de regie	14,5 %		13 146,08
		Total			103 808,76
		Beneficiu de deviz	6 %		6 228,52
		Total			110 037,28

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			22 007,46
		Total deviz:				132 044,74
		Inclusiv salariu				11 014,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)